
     
        
 
 
<  
    

     LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración  
de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

Av. Universitaria N° 601-607-Ciudad Universitaria de Cayhuayna: Pab. 3, Of. 106 - 1° Piso Telf. 062 – 591060 anexo 1306 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 0186-2024-UNHEVAL/FDyCP-D. 
Cayhuayna, 30 de abril de 2024 

 
Visto, el Oficio N° 000063-2024-UNHEVAL-UFPROFI, de fecha 29.FEB.2024; y: 

 
CONSIDERANDO:  

Que con Resolución Consejo Universitario N° 2004-2020-UNHEVAL, de fecha 26 de noviembre de 2020, se 
aprueba el Reglamento del Programa de Fortalecimiento de Investigación “PROFI” de la Universidad Nacional 
Hermilio Valdizán de Huánuco; 

Que, con Oficio N° 000063-2024-UNHEVAL-UFPROFI, de fecha 29.FEB.2024, el Coordinador General del 
PROFI, a pedido de la Dra. Sara Herminia García Ponce, docente del curso de Tesis II – Grupo Único del año 
académico 2024, solicita el cambio de título de los proyectos de tesis de la asignatura de Tesis I – Grupo Único, 
correspondiente al año académico 2024 – I semestre, del Programa de Fortalecimiento de Investigación “PROFI”, bajo 
el asesoramiento del Dr. Lenin Domingo Alvarado Vara, aprobados con la Resolución Decanal N° 060-2024-
UNHEVAL/FDyCP-D; 

Que, analizada dicha petición este Despacho en cumplimiento al Art. 36°, del Reglamento del Programa de 
Fortalecimiento de Investigación “PROFI” de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, aprueba el 
cambio de título de los Proyectos de Tesis y la designación de Asesores de los Bachilleres de la Carrera de Derecho y 
Ciencias Políticas, de la asignatura de Tesis I – Grupo Único, correspondiente al año académico 2024 – I semestre, 
del Programa de Fortalecimiento de Investigación “PROFI”, bajo el asesoramiento del Dr. Lenin Domingo Alvarado 
Vara; 

 
Estando a las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas, según Ley 

Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución Nº 077-2020-UNHEVAL-CEU; 
 
 
SE RESUELVE: 
 
1. MODIFICAR en parte la Resolución Decanal N° 060-2024-UNHEVAL/FDyCP-D, de fecha 29.FEB.2024, con el 

cual se aprueba los PROYECTOS DE TESIS y la designación de ASESORES de los Bachilleres de la Carrera de 
Derecho y Ciencias Políticas, de la asignatura de Tesis I – Grupo Único, correspondiente al año académico 2024 
– I semestre, del Programa de Fortalecimiento de Investigación “PROFI”, bajo el asesoramiento del docente de la 
asignatura, Dr. Lenin Domingo Alvarado Vara, por lo expuesto en la parte considerativa de la presente resolución. 

 
Debiendo titularse a partir de la fecha de la siguiente manera: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TITULO DE PROYECTO ASESORES 

1 JUAN CHUQUIANO REVILLA 

PRUEBA PERICIAL Y DELITO DE PECULADO 
DOLOSO, FISCALIA CORPORATIVA 

ESPECIALIZADO EN DELITOS DE CORRUPCIÓN 
DE FUNCIONARIOS – CORONEL PORTILLO, 

UCAYALI. 2022 

DR. LENIN DOMINGO ALVARADO VARA 

2 LISBETH MONZON MATOS 
LA VARIACIÓN DE LA MEDIDA DE 

INTERNAMIENTO Y LA RESOCIALIZACIÓN DE 
ADOLESCENTES INFRACTORES, PERU, 2023 

DR. LENIN DOMINGO ALVARADO VARA 

3 OLINDA ROSARIO YAÑEZ SANCHEZ 

MODIFICATORIA DEL ARTÍCULO 33° DE LEY 
29944 REFORMA MAGISTERIAL PARA ACCESO A 

CARGOS DIRECTIVOS DE LOS DOCENTES DE 
UGEL 04 COMAS, 2023 

DR. LENIN DOMINGO ALVARADO VARA 

4 CRISTHIAN EBER YANQUI CHUCO 

DELITOS INFORMÁTICOS COMETIDOS EN LAS 
REDES SOCIALES EN LOS CASOS 

PRESENTADOS EN EL MINISTERIO PÚBLICO DE 
HUÁNUCO, 2023. 

DR. LENIN DOMINGO ALVARADO VARA 

 
…///…



     
        
 
 
<  
    

     LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración  
de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

Av. Universitaria N° 601-607-Ciudad Universitaria de Cayhuayna: Pab. 3, Of. 106 - 1° Piso Telf. 062 – 591060 anexo 1306 

 
...///…RESOLUCIÓN DECANAL Nº 186-2024-UNHEVAL/FDyCP. 

 

5 NICK NADER MALPARTIDA GAMONAL 

“ARGUMENTACIÓN APARENTE DE PRUEBA 
DOCUMENTAL Y VULNERACIÓN DEL DERECHO 

A LA DEFENSA EFICAZ EN LAS QUERELLAS, 
JUZGADOS UNIPERSONALES DE HUÁNUCO 

2020-2023” 

DRA. SARA HERMINIA GARCIA PONCE 

6 CILA KARINA CALERO VICTORIO 
“INCUMPLIMIENTO DE LA REPARACIÓN CIVIL EN 
DELITOS DE LESIONES CULPOSAS, JUZGADO 

PENAL UNIPERSONAL DE HUANUCO 2022-2023” 
DR. LENIN DOMINGO ALVARADO VARA 

7 THREYSI VIVIANA DIAZ HUAMAN 
“TERCERÍA DE PROPIEDAD Y EL DERECHO DE 

CRÉDITO, EN LA JURISPRUDENCIA CIVIL 
PERUANA, 2016 - 2023” 

DR. LENIN DOMINGO ALVARADO VARA 

8 PERCY JHONATAN PORTILLA MAMANI 

MARCO NORMATIVO DE INTEGRACION DEL 
SERVICIO DE AGUA Y SANEAMIENTO EN 

PEQUEÑAS CIUDADES EN LA PROVINCIA DE 
AMBO - 2023 

DRA. SARA HERMINIA GARCIA PONCE 

9 ALFREDO FERNANDEZ ACOSTA 

“TRANSGRESION DE PLAZO RAZONABLE DE 
REO EN CÁRCEL EN LA ETAPA DE 

JUZGAMIENTO EN EL JUZGADO PENAL 
COLEGIADO HUÁNUCO 2022-2023” 

DRA. SARA HERMINIA GARCIA PONCE 

10 RAÚL VÁSQUEZ PANDURO 

CONDUCTAS INFRACTORAS DE LOS 
TALADORES ILEGALES AL PATRIMONIO 

FORESTAL EN CONCESIONES FORESTALES 
MADERABLES, PROVINCIA DE CORONEL 

PORTILLO, UCAYALI, 2020 - 2022. 

DR. LENIN DOMINGO ALVARADO VARA 

11 ROBERTO WILLIAM RAMOS MONTESINOS 

“TUTELA JURISDICCIONAL EFECTIVA EN LA 
EXTINCIÓN DE PRESTACIÓN DE ALIMENTOS A 

MAYORES DE EDAD EN LOS JUZGADOS DE 
HUANUCO, 2022-2023” 

DRA. SARA HERMINIA GARCIA PONCE 

12 DOMINGO RICHARD CUTIMBO ORDOÑO 

“CONSECUENCIA DE TRANSFORMACIÓN DE 
PENA POR ACUERDO ANTICIPADA DE JUICIO 

EN DELITOS DE AGRESIONES CONTRA LA 
MUJER, HUÁNUCO - 2023” 

DR. LENIN DOMINGO ALVARADO VARA 

 
 

2. DAR A CONOCER el contenido de la presente resolución, a los órganos correspondientes y a los interesados 
para los fines pertinentes. 

 
Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 
 
 
 
 
 

    Dr. JOSÉ LUIS MANDUJANO RUBÍN 
    DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

      Y CIENCIAS POLÍTICAS 
 
 
 
 
 
SMGH/sec. 

 
 
DISTRIBUCIÓN: PROFI/Dra. Sara García Ponce/Dr. Lenin Alvarado Vara/Interesados/Archivo. 


